PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.01.2019                                                                                                   № 39-п

г. Абдулино

Об утверждении муниципальной программы «Защита прав детей,
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
муниципального образования Абдулинский городской округ
Оренбургской области

На основании  статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Устава муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области, постановлениями      администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области от 03.02.2016 № 29-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ        муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области»   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Защита прав детей, поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области  согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области:

2.1. От 08.06.2016 № 717-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита прав детей, поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области на 2016-2020 годы».

2.2. От 23.03.2018 № 409-п «О внесении изменений в постановление            от 08.06.2016 № 717-п».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы администрации по социальной политике – начальника управления культуры, спорта, туризма и делам молодежи администрации муниципального образования Лапшину Т.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

                     В.В.Насейкин

Разослано: Т.В.Лапшиной, Т.А.Федосеевой, ПО,  Районной библиотеке, ООРиИТ (в электронном виде), Правительству области (в электронном виде)
                                                                           Приложение

к постановлению администрации

                                                                      муниципального образования

                                                       от 22.01.2019  № 39-п
Муниципальная программа

«Защита прав детей, поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципального образования Абдулинский городской округ  Оренбургской области

ПАСПОРТ

 Муниципальной программы «Защита прав детей, поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  муниципального образования Абдулинский городской округ  Оренбургской области»

(далее - программа)

	Ответственный исполнитель программы
	-
	 администрация муниципального образования  Абдулинский городской округ

	Соисполнитель
	-
	 нет

	Участник программы
	-
	 отдел по делам несовершеннолетних,

 опеке и попечительству администрации МО

	Цели программы
	-
	 развитие семейных форм устройства детей-сирот

 и детей, оставшихся без попечения родителей

	Задачи программы
	-
	 формирование благоприятных условий

 для социализации детей-сирот и детей,

 оставшихся без попечения родителей,

 детей-инвалидов и детей с ограниченными

 возможностями здоровья;

 обеспечение прав каждого ребенка жить

 и воспитываться в семье

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	-
	 удельный вес детей-сирот и детей, оставшихся

 без попечения родителей,  обеспеченных

 комфортными условиями для проживания – 25%;

 удельный вес детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, воспитывающихся

в семьях граждан, от общего числа детей

этой категории – 80%.

	Срок реализации программы
	-
	 2019 - 2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	-
	 объем финансового обеспечения мероприятий

 программы в ценах соответствующих лет составит

 за счет средств областного бюджета 121818,7  тыс.

 рублей, в том числе:

 в 2019 году -   20256,3 тыс.рублей

 из них 25,0 тыс. рублей местный бюджет

 в 2020 году - 20300,0тыс. рублей,

 из них 25,0 тыс. рублей местный бюджет

 в 2021 году - 20315,6 тыс. рублей,

 из них 25,0 тыс. рублей местный бюджет

 в 2022 году - 20315,6 тыс. рублей,

 из них 25,0 тыс. рублей местный бюджет

 в 2023 году -  20315,6тыс. рублей,

 из них 25,0 тыс. рублей местный бюджет

 в 2024 году -  20315,6 тыс. рублей,

 из них 25,0 тыс. рублей местный бюджет

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-
	реализация мероприятий программы позволит:

увеличить долю детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, воспитывающихся

в семьях опекунов, попечителей, приемных родителей